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Annotatsiya: Ushbu maqolada kichik guruhda miqdoriy g‘oyalarni shakllantirish  

metodikasi, kichik guruhda guruhda ta’limning mazmuni va usullari, kichik guruhda atrof-

muhitdagi obyektlar va bitta tushunchasini o‘zlashtirishi haqida yoritilgan 

Tayanch so‘z va iboralar: izchillik, fazoviy va miqdoriy munosabatlar, didaktik 

materiallar, bir qiymatli moslik, natural sonlar. 

 

Kichik yoshdagi bolalar his-tuyg‘u, emotsiya orqali idrok etilgan materialni ancha 

yaxshi o‘zlashtiradilar. Ularning xotirasi ataylab eslab qolish xususiyati bilan 

xarakterlanmaydi. Shuning uchun ta’limiy faoliyatlarda o‘yin usullari va didaktik o‘yinlar 

keng qo‘llanadi. O‘yinlarni shunday tashkil etish kerakki, iloji boricha hamma bolalar navbat 

kutib qolmay o‘yinda bir vaqtda baravar ishtirok etsinlar. Tezkor harakatlar orqali yurish va 

yugurish bilan bog‘liq bo‘lgan o‘yinlar o‘tkaziladi. Pedagog o‘yin usullaridan foydalanganda 

bu usullar bolalar diqqatini eng muhim ish, eng oddiy, lekin matematikaga doir bo‘lgan 

ishdan chetga tortishiga yo‘l qo‘ymasligi kerak. 

Fazoviy va miqdoriy munosabatlar faqat so‘zlar yordamida ifodalangan bo‘lishi 

mumkin. Birinchi mashg‘ulotlardanoq kichik guruh bolalarida o‘quv faoliyati ko‘nikmalari 

shakllantiriladi. Kichkintoylar o‘z o‘rinlarini egallashga, tinch o‘tirishga va tarbiyachining 

taklifi bilangina o‘rinlaridan turishga o‘rgatiladi. Bola pedagog tarbiyachining ko‘rsatma va 

tushuntirishlarini tinglashga, ko‘rsatayotgan narsasini idrok etishga va uning aytganlarini 

bajarishga, savollarga javob berishga o‘rganishi kerak. Bolalarning didaktik materiallar bilan 

ishlashiga katta ahamiyat beriladi. Kichkintoylar endi ancha murakkab harakatlarni ma’lum 

izchillikda bajara oladilar (suratlar va namuna-kartochkalar ustiga predmetlarni qo‘ya 

oladilar). Agar bola topshiriqni uddalay olmasa, unumli ishlay olmasa, u mashg‘ulotga 

bo‘lgan qiziqishini tezda yo‘qotadi, charchaydi va ishdan chalg‘iydi. Pedagog buni e’tiborga 

olib, bolalarga namuna tariqasida ishning har bir yangi usulini avval bajaradi. Yo‘l qo‘yilishi 

mumkin bo‘lgan xatolarning oldini olishga intilib, u ishning hamma elementlarini ko‘rsatib 

beradi va ishdagi harakatlarni boshidan oxirigacha birma-bir tushuntiradi. Bu 

tushuntirishlar nihoyatda aniq, ravshan bo‘lishi va yosh bola idrok eta oladigan tezlikda 

bayon qilinishi kerak. Agar pedagog shoshib so‘zlasa, bolalar uning gapini tushunmay 

qoladilar va diqqatlari bo‘linadi. Pedagog kichkintoylar diqqatini har gal yangi detallarga 

jalb qilib, harakatning eng murakkab usullarini 2-3 marta namoyish qiladi. Ko‘rsatma 

materialni almashtirib turib, ayni bir harakat usulining o‘zini turli vaziyatlarda ko‘p marta 

ko‘rsatish va nomini atash bolalarning shu harakatni o‘zlashtirib olishlariga imkon beradi.  
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Tarbiyachi ish davomida bolalarga ularning xatolarini ko‘rsatadi va bu xatolarning 

sababini aniqlaydi. Barcha xatolar didaktik material bilan bevosita ishlash jarayonida 

to‘g‘rilanadi. Tushuntirishlar charchoq hosil qiladigan, uzundan-uzoq bo‘lmasligi kerak. 

Ayrim hollarda kichkintoylarning xatosi umuman hech qanday tushuntirishlarsiz tuzatiladi 

(o‘ng qo‘lingga ol, mana bunisiga! Mana bu kosani yuqoriga qo‘y, ko‘rdingmi, u piyoladan 

katta va hokazo). Bolalar harakat usulini o‘zlashtirib olganlaridan so‘ng, uni ko‘rsatib 

o‘tirishning hojati qolmaydi. Endi kichkintoylarni vazifa bajarishga faqat og‘zaki 

ko‘rsatmalar bilan undash kifoya. Yanvar oyidan boshlab bolalarga yangi bilimlarni 

o‘zlashtirib olishlariga imkon beruvchi aralash mashqlar berish hamda ilgari 

o‘zlashtirganlarini mashq qildirish mumkin masalan, qaranglar-chi, qaysi archa pastroq, ana 

shu archaning tagiga bitta qo‘ziqorin qo‘ying. Qaysi archa baland? Uning tagiga ko‘p 

qo‘ziqorin qo‘ying!.  

 Kichkintoylarda birgalikda shug‘ullanish, bir-birlariga xalaqit bermaslik, ishni bir 

vaqtda boshlash va tugatish, zarur bo‘lib qolganida o‘z navbatlarini sabr bilan kutish 

ko‘nikmalari tarbiyalanadi. Pedagog tarbiyachi odobli, xulqi namunali bolalarni maqtaydi va 

ularning bu fazilatlari nimada ekanligini aniq tushuntirib beradi. Yosh bola gavdasini uzoq 

vaqt bir xil holatda saqlay olmaydi, bir xil ishni uzoq vaqt bajara olmaydi, shuning uchun 

tarbiyachi bolalarning qisqa muddatli dam olishlariga imkon beradi. ,,Jim o‘tir!”, – deb 

ularni tergayvermaydi va boshqalar. 

Kichik guruhda bolalar tarqatma material bilan ishlashning dastlabki ko‘nikmalarini 

egallaydilar. Didaktik material har bir bolaga alohida qutichada, alohida to‘plami bilan 

beriladi. Ta`limiy faoliyat boshlangunga qadar u bolalar qo‘lida bo‘lishi kerak, ana shunda 

bolalar diqqatini o‘rganilayotgan narsalarga jalb etish osonroq bo‘ladi. Bolalarning 

foydalanishlari qulay bo‘lishi uchun o‘yinchoqlar va boshqa buyumlar haddan tashqari 

kichkina hamda og‘ir bo‘lmasligi kerak. Kichkintoylar qo‘llanmalarni ehtiyotlik bilan 

ishlatishga, ishlatib bo‘lgandan keyin esa qutichaga terib, ko‘rsatilgan joyga olib borib 

qo‘yishga o‘rgatiladi. Bolalarning didaktik materiallar bilan ishlashiga katta ahamiyat 
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(suratlar va namuna-kartochkalar ustiga predmetlarni qo‘ya oladilar). Agar bola topshiriqni 

uddalay olmasa, unumli ishlay olmasa, u mashg‘ulotga bo‘lgan qiziqishini tezda yo‘qotadi, 
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ishning har bir yangi usulini avval bajaradi. Yo‘l qo‘yilishi mumkin bo‘lgan xatolarning oldini 

olishga intilib, u ishning hamma elementlarini ko‘rsatib beradi va ishdagi harakatlarni 

boshidan oxirigacha birma-bir tushuntiradi. Bu tushuntirishlar nihoyatda aniq, ravshan 

bo‘lishi va yosh bola idrok eta oladigan tezlikda bayon qilinishi kerak. Agar pedagog shoshib 

so‘zlasa, bolalar uning gapini tushunmay qoladilar va diqqatlari bo‘linadi. Pedagog 

kichkintoylar diqqatini har gal yangi detallarga jalb qilib, harakatning eng murakkab 

usullarini 2-3 marta namoyish qiladi. Ko‘rsatma materialni almashtirib turib, ayni bir 

harakat usulining o‘zini turli vaziyatlarda ko‘p marta ko‘rsatish va nomini atash bolalarning 

shu harakatni o‘zlashtirib olishlariga imkon beradi.  
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